

**Консолидированный отчет об изменениях в капитале
(в миллионах российских рублей, если не указано иное)**

	Капитал, причитающийся собственникам Компании						Неконтролирующая доля	Итого капитал
	Уставный капитал	Эмиссионный доход	Собственные выкупленные акции	Резервы	Нераспределенная прибыль	Итого		
Остаток на 31 декабря 2018 года	200 903	213 098	(109)	15 322	687 786	1 117 000	377 962	1 494 962
Влияние изменений учетной политики (Примечание 2(д))	—	—	—	—	(430)	(430)	(5)	(435)
Остаток на 1 января 2019 года (пересчитано)	200 903	213 098	(109)	15 322	687 356	1 116 570	377 957	1 494 527
Прибыль за период	—	—	—	—	76 773	76 773	28 519	105 292
Перевод резерва переоценки при выбытии долевой инвестиции (Примечание 18)	—	—	—	(1 338)	1 338	—	—	—
Прочий совокупный доход	—	—	—	4 358	—	4 358	223	4 581
Налог на прибыль в отношении прочего совокупного дохода (Примечание 14)	—	—	—	(720)	—	(720)	(11)	(731)
Общий совокупный доход за период	—	—	—	2 300	78 111	80 411	28 731	109 142
Дивиденды акционерам (Примечание 24)	—	—	—	—	(4 990)	(4 990)	(15 323)	(20 313)
Изменение неконтролирующих долей участия в дочерних обществах (Примечание 24)	—	—	—	(105)	(1 877)	(1 982)	2 060	78
Приобретение дочерних обществ (Примечание 6)	—	—	—	—	—	—	671	671
Остаток на 31 декабря 2019 года	200 903	213 098	(109)	17 517	758 600	1 190 009	394 096	1 584 105

**Консолидированный отчет об изменениях в капитале
(в миллионах российских рублей, если не указано иное)**

	Капитал, причитающийся собственникам Компании						Неконтролирующая доля	Итого капитал
	Уставный капитал	Эмиссионный доход	Собственные выкупленные акции	Резервы	Нераспределенная прибыль	Итого		
Остаток на 1 января 2018 года	200 903	213 098	(2 702)	25 752	583 424	1 020 475	349 318	1 369 793
Прибыль за период	—	—	—	—	90 985	90 985	33 693	124 678
Перевод резерва переоценки при выбытии долевой инвестиции (Примечание 18)	—	—	—	(18 629)	18 629	—	—	—
Прочий совокупный доход	—	—	—	3 244	—	3 244	982	4 226
Налог на прибыль в отношении прочего совокупного дохода (Примечание 14)	—	—	—	4 955	—	4 955	1 205	6 160
Общий совокупный доход/(расход) за период	—	—	—	(10 430)	109 614	99 184	35 880	135 064
Продажа собственных акций	—	—	2 593	—	(1 379)	1 214	—	1 214
Дивиденды акционерам	—	—	—	—	(2 442)	(2 442)	(10 461)	(12 903)
Изменение неконтролирующих долей участия в дочерних обществах	—	—	—	—	(1 431)	(1 431)	1 210	(221)
Прекращение признания дочернего общества	—	—	—	—	—	—	2 015	2 015
Остаток на 31 декабря 2018 года	200 903	213 098	(109)	15 322	687 786	1 117 000	377 962	1 494 962